(satu triliun dua ratus lima puluh miliar tujuh ratus 
enam puluh tiga juta tiga puluh tiga ribu tujuh ratus 
delapan puluh lima koma dua nol rupiah). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 
Rp680.947.691.802,80 (enam ratus delapan puluh 

miliar sembilan ratus empat puluh tujuh juta enam 
ratus sembilan puluh satu ribu delapan ratus dua koma 
delapan nol rupiah). 

(4) Belanja bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(5) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf d direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(6) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf e direncanakan sebesar Rp75.458.730.500,00 
(tujuh puluh lima miliar empat ratus lima puluh delapan 
juta tujuh ratus tiga puluh ribu lima ratus rupiah). 

(7) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf f direncanakan sebesar 

Rp7.850.000.000,00 (tujuh miliar delapan ratus lima 

puluh juta rupiah). 

2. Ketentuan ayat (1),  ayat (3), ayat (4) dan ayat (5) Pasal 9 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 9 

(1) Belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
huruf b direncanakan sebesar Rp277.480.871.029,00 
(dua ratus tujuh puluh tujuh miliar empat ratus delapan 

puluh juta delapan ratus tujuh puluh satu ribu dua 
puluh sembilan rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal tanah; 

b. belanja modal peralatan dan mesin; 

c. belanja modal gedung dan bangunan; 

d. belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi; 

e. belanja modal aset tetap lainnya; dan 

f. belanja modal aset lainnya. 

(2) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp135.000.000,00 
(seratus tiga puluh lima juta rupiah). 

(3) Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp110.154.506.730,00 (seratus sepuluh miliar seratus 
lima puluh empat juta lima ratus enam ribu tujuh ratus 

tiga puluh rupiah). 

(4) Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp77.064.237.650,00 (tujuh puluh tujuh miliar enam 
puluh empat juta dua ratus tiga puluh tujuh ribu enam 
ratus lima puluh rupiah). 

(5) Belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp76.657.923.149,00 (tujuh puluh enam miliar enam 

ratus lima puluh tujuh juta sembilan ratus dua puluh 
tiga ribu seratus empat puluh sembilan rupiah). 

(6) Belanja modal aset tetap lainnya sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp13.409.203.500,00 (tiga belas miliar empat ratus 
sembilan juta dua ratus tiga ribu lima ratus rupiah). 

(7) Belanja modal aset lainnya sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf f direncanakan sebesar Rp60.000.000,00 
(enam puluh juta rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 10 

Belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
huruf c direncanakan sebesar Rp15.095.106.424,00 (lima 

belas miliar sembilan puluh lima juta seratus enam ribu empat 
ratus dua puluh empat rupiah). 

4. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 12 

Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf c direncanakan sebesar Rp115.000.000.000,00 

(seratus lima belas miliar rupiah), yang terdiri atas: 

a. penerimaan Pembiayaan; dan 

b. pengeluaran Pembiayaan. 

5. Ketentuan ayat (1) dan ayat (3) Pasal 14 diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 14 

(1) Pengeluaran Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam